

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/6/2016 A 30/6/2016

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR/PGJM.					
ELETRODUTO DE 1.1/4" EM AÇO GALVANIZADO, TIPO SEMI-PESADO, EM TUBOS DE 3 METROS. MARCA: ELECON.	UND.	91	22,20	2.020,20	10444444/0001-70 GOIASMASTER COMERCIAL LTDA - ME
CONECTOR PARA ELETRODUTO, TIPO BOX RETO, PARA ADAPTAR A ENTRADA DE ELETRODUTO EM QUADROS ELÉTRICOS, EM ALUMÍNIO, PARA ELETRODUTOS DE 1.1/4", COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. MARCA ELECON.	UND.	10	3,49	34,90	
BUCHA E ARRUELA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO, PARA ELETRODUTO DE 1.1/4". MARCA: ELECON.	UND.	10	2,10	21,00	
LUVA SEM ROSCA, EM FERRO GALVANIZADO, PARA ELETRODUTO DE 1.1/4", COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. MARCA ELECON.	UND.	70	4,22	295,40	
ABRAÇADEIRA DE 1.1/4" EM AÇO GALVANIZADO TIPO D COM CUNHA E COM PARAFUSO. MARCA INCA.	UND.	150	1,17	175,50	
BUCHA DE NYLON S-06 COM PARAFUSO DE AÇO ZINCADO TIPO CABEÇA CHATA 4,2 X 45 MM. MARCA VIPLAST.	UND.	200	0,12	24,00	
ARRUELA LISA DE 1/4". MARCA VIPLAST.	UND.	200	0,24	48,00	
CONDULETE TIPO X DE 1.1/4" EM AÇO GALVANIZADO, COM TAMPA CEGA, COM TAMPÕES E COM CONEXÃO ATRAVÉS DE PARAFUSO (SEM ROSCA). MARCA DAISA.	UND.	32	9,56	305,92	
REFLETOR RETANGULAR EM ALUMÍNIO, PARA USO EXTERNO, COM COMPARTILHAMENTO PARA REATOR, APROPRIADO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO DE 400W, COM BASE E-40.	UND.	24	137,41	3.297,84	

MARCA: KIAN.					
CABO ELÉTRICO, 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO EM EPR, COBERTURA EM PVC, 90°C, SEÇÃO 2,5 MM², COR PRETA. MARCA CORFIL.	UND.	200	1,17	234,00	19915068/0001-29 - FERRAGENS LÍDER GAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP
CABO ELÉTRICO, 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO EM EPR, COBERTURA EM PVC, 90°C, SEÇÃO 22,5 MM², COR AZUL CLARA. MARCA CORFIL.	UND	200	1,17	234,00	
CABO ELÉTRICO, 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO EM EPR, COBERTURA EM PVC, 90°C, SEÇÃO 2,5 MM², COR VERDE OU COR VERDE-AMARELO. MARCA CORFIL.	UND	200	1,17	234,00	
PRENSA CABO PARA CONDULETES DE 1.1/4", EM ALUMÍNIO, PARA CABOS DE DIÂMETRO DE 10MM, COM ROSCA BSP, INCLUSO BUCHA E ARRUELA. MARCA WETZEL.	UND.	25	3,50	87,50	
TERMINAL TIPO AGULHA, EM COBRE ESTANHADO, PARA CABOS DE 2,5MM². MARCA CORFIL. MARCA INTELLI.	UND.	100	0,28	28,00	
FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, 19MMX10M. MARCA 3M.	UND.	10	15,25	152,50	
ACC PERFORMA 50 TIRAS. MARCA: ROCHE DIAGNÓSTICA.	CX.	4	70,67	282,68	18269125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
AGULHAS DESCARTÁVEIS 30MM X 0,8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA LABOR.	CX.	2	5,50	11,00	05895525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIO LTDA - EPP
DEGERMANTE CLOREXIDINA 2%, EM ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA RIO QUÍMICA.	UN.	20	1,95	39,00	
ELETRODO PARA MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA MAXICOR.	PCT.	8	31,00	248,00	
INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, DE USO INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO EM TIRAS DE PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 250 TIRAS. MARCA CRISTOFOLI.	CX.	5	145,50	727,50	
PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA TERMO SELADORA, 10CM X 100M, 70G/M2, CONTENDO INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA MEDSTERIL / INVESTIMAR.	RL.	10	35,00	350,00	
PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA TERMO SELADORA, 15CM X 100M, 70G/M2, CONTENDO INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	RL.	10	53,00	530,00	01264836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
AQUISIÇÃO DE JALECOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE					23985446/0001-18 - LEONARDO SILVA DA

ASSISTÊNCIA À SAÚDE - DAS/PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR/PGJM.					COSTA 86384961172
GUARDA-PÓ (JALECO) EM TECIDO GABARDINI, SOB MEDIDA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 285G/M2, NA COR BRANCA; TRÊS BOLSOS FRONTAIS, SENDO DOIS BOLSOS INFERIORES, SIMÉTRICOS, À ALTURA DA CINTURA, E UM BOLSO SUPERIOR À ALTURA DO PEITO ESQUERDO COM INSCRIÇÃO BORDADA NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO EM COR A SER DEFINIDA; SEMI-CINTO TRASEIRO COM DOIS BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE; FECHAMENTO ANTERIOR DO JALECO POR BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. LOGOMARCA INSTITUCIONAL BORDADA NA MANGA ESQUERDA, COM 8CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM CONFORMIDADE COM O MODELO DISPONIBILIZADO EM ARQUIVO DIGITAL, PELO MINISTÉRIO	UND	32	120,00	3.840,00	
GUARDA-PÓ (JALECO) EM TECIDO GABARDINI, SOB MEDIDA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 285G/M2, NA COR BRANCA; TRÊS BOLSOS FRONTAIS, SENDO DOIS BOLSOS INFERIORES, SIMÉTRICOS, À ALTURA DA CINTURA, E UM BOLSO SUPERIOR À ALTURA DO PEITO ESQUERDO; SEMI-CINTO TRASEIRO COM DOIS BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE; FECHAMENTO ANTERIOR DO JALECO POR BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. MANGA LONGA OU CURTA (CONFORME PREFERÊNCIA PESSOAL) GOLA PALETÓ. PUNHO MALHA SANFONA DA. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA.	UND	5	100,00	500,00	
CABIDE DE CHÃO ADAPTÁVEL A QUALQUER LOCAL. MADEIRA DE IMBUÍA MACIÇA, COM FABRICAÇÃO PRÓPRIA. MEDIDAS: 1,05M DE ALTURA; 0,46M X 0,32 M DE BASE. COR: TABACO. MARCA: TOGO.	UND	1	221,00	221,00	78141082/0001-81 - MENEGOTTO MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA - ME
BALCÃO VITRINE EM MDF 15MM (ESTRUTURA), COM 2,40 X 0,45 X 0,67M, (C X L X A); PÉS EM MDF DE 15MM E 0,05 DE ALTURA, TODOS NA COR BRANCA. ACIMA DO MDF, TAMPO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6MM E PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM FECHADURA NA DIMENSÕES 2,40 X 0,45 X 0,30(C X L X A). MARCA:RIBAMAR MÓVEIS MODELO BALCÃO 01	UND	1	3.919,00	3.919,00	08612803/0001-09 - PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
PLACAS DE FORRO MINERAL, ESPESSURA DE 19MM, A COR BRANCA. DIMENSÕES 625 X 625 X 15MM. MARCA/MODELO: AMF THERMOACUSTIC STAR VT24.	M ²	21,87587	70,17	1.535,03	14959979/0001-34 - HOMETECK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PNEU RADIAL. DIMENSÃO 205/55, RAI0 16, MARCA: DUNLOP	UN.	4	380,00	1.520,00	20803902/0001-73 - M I BRAZ VIEIRA - ME
PNEU RADIAL. DIMENSÃO 185/65, RAI0 14, MARCA: DUNLOP	UN.	4	300,00	1.200,00	
PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 1,95M X 1,97M. COR: BRANCA. MARCA: COLÚMBIA	M2.	3,84152	92,00	353,42	11606313/0001-04 - BLACKOUT PERSIANAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA RETANGULAR 1000X600X740MM, COR BRANCO. MARCA/MODELO: TECNO 2000/BREMEM.	UND.	1	490,00	490,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ARMÁRIO PARA QUADROS - AMM 01. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UNS.	2	146,97	293,94	71360713/0001-04 - MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA - EPP
ARMÁRIO PARA ALMOXARIFADO - AMM 02. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	127,82	127,82	
ARMÁRIO PARA COPA - AMM 03. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND	UND.	1	123,50	123,50	
ARMÁRIO PARA ALMOXARIFADO - AMM 04. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	117,32	117,32	
BALCÃO PARA RECEPÇÃO - BALCÃO 01. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	160,55	160,55	
ARMÁRIO ESTANTE SALA PROCURADOR - TRECHO 1. MARCA MOVEIS DRUMMOND	UND.	1	690,49	690,49	
ARMÁRIO ESTANTE SALA PROCURADOR - TRECHO 2 MARCA MOVEIS DRUMMOND	UND.	1	339,62	339,62	
ARMÁRIO ESTANTE SALA PROMOTOR 1. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	375,43	375,43	
ARMÁRIO ESTANTE SALA PROMOTOR 2 . MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	375,43	375,43	
ARMÁRIO ESTANTE BIBLIOTECA. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	729,27	729,27	
ARMÁRIO PARA COPA - AMM 03. MARCA: MÓVEIS DRUMMOND.	UND.	1	18,54	18,54	

PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR - PQS - 6 KG.	UND.	7	61,60	431,20	01229958/0001-11 - ATAC-FIRE EXTINTORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR - CO2 - 6 KG.	UND.	7	92,40	646,80	

PJM/SANTA MARIA/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, MODELO WI-HALL, 18.000 BTU/H E ALIM. MONOFÁSICA. MÍNIMO 3 VELOCIDADES, CONTROLE REMOTO S/FIO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; COMPRESSOR INVERTER E GÁS ECOLÓGICO 410A; SELO PROCEL A; CONTROLE DE DIRECIONAMENTO DO AR E FILTRO ELETROSTÁTICO, QUE ELIMINA ODORES, POEIRA E POLUENTES NO AR. MARCA: MIDEA.	UN.	1	3.840,00	3.840,00	08986597/0001-05 - SIP - COMERCIO DE AR CONDICIONADO EIRELI - EPP

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ASSINATURA DIGITAL ANUAL DO JORNAL O ESTADO DE SÃO PAULO, VISANDO ATENDER À ASCOM/PGJM.	358,80	358,80	61.533.949/0001-41 S/A O ESTADO DE S.PAULO
ASSINATURA ELETRÔNICA DO JORNAL CORREIO BRAZILIENSE, VISANDO ATENDER À ASCOM/ PGJM.	604,20	604,20	00.001.172/0001-80 S/A CORREIO BRAZILIENSE
AQUISIÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O GLOBO DIGITAL, DE SEGUNDA A DOMINGO, PARA ATENDER À ASCOM/PGJM.	358,80	358,80	60.452.752/0029-16 INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A.

PJM/Bagé/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF

RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO ATENDER À PJM/BAGE-RS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/07/2016 A 09/07/2017.	1.060,50	1.060,50	92.821.701/0001-00 RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
--	----------	----------	---

PJM/Recife/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DO COMMERCIO, VISANDO ATENDER À PJM/ RECIFE/PE.	650,00	650,00	10.798.130/0001-75 EDITORA JORNAL DO COMMERCIO S.A

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL A TARDE PARA A PJM/SALVADOR/BA.	812,00	812,00	11.038.279/0001-19 JT COMERCIO DE JORNAIS REVISTAS E SERVIÇOS LTDA-ME